
1 
 

 

 
 

 

 

Università degli Studi di Messina  

Consiglio di Amministrazione 
Adunanza del 12.12.2018 

 
III -  EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO DI CUI ALLA LEGGE 394/1977, ANNO 

2018 AL CENTRO UNIVERSITARIO SPORTIVO UNIVERSITÀ DI MESSINA 

A.S.D. E RENDICONTAZIONE ATTIVITÀ ESERCIZIO 2017. 

 L’anno 2018, il giorno 12 del mese di dicembre, alle ore 15.50 e seguenti, presso la 

Sede dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli Organi 

Collegiali si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei 

Sigg.ri  

 

1. Prof. Cuzzocrea Salvatore Presidente  Presente   x Assente     � 

2. Prof. Moschella  Giovanni Prorettore Presente   x Assente     � 

3. Prof. Vita  Giuseppe  Componente Presente   x Assente     � 

4. Prof. Campagna  Lorenzo Componente Presente   x Assente     � 

5. Dott. Recupero  Antonino Componente Presente   x Assente     � 

6. Dott. Fallico Maurizio Componente Presente   x Assente     � 

7 Dott. Bommarito Sergio Componente Presente  � Assente      x 

8 Dott. Caracciolo  Giuseppe  Componente Presente  � Assente      x 

10. Sig. Nirta Bruno Domenico Componente Presente   x Assente     � 

 

 Risultano, altresì, presenti:   

1. Prof.ssa Rupo Daniela Direttore Generale  Presente  x  Assente     � 

 

Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

1. Avv. Genovese  Giancarlo  Presidente  Presente  � Assente      x 

2. Dott.ssa Genovese Silvia Componente Presente  � Assente      x 

3. Dott. Musella Antonio Componente Presente   x Assente     � 

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e 

invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato
. 

Università degli Studi di Messina 
 
Prot. n.  98685   del  13.12.2018  
 
Tit./Cl.   II/8   
Repertorio n.    555/2018 



2 
 

 

* * * * 

 

Il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Messina, concluso il 

dibattito come da separato verbale; 

Vista la proposta di delibera concernente l’oggetto sulla quale relaziona il Dott. 

Pierfrancesco Donato, Dirigente Dip.to Amm.vo Organizzazione e Gestione Risorse 

Finanziarie, con la presenza in aula del Dott. Antonino Micali, Presidente CUS UniMe 

A.S.D.;  

Preso atto del visto di regolarità tecnica e di legittimità apposto dal Dirigente della 

struttura proponente, come da allegata proposta di deliberazione; 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 Maggio 2012,  e modificato con 

D.R. n.3429 del 30/12/2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12/01/2015; 

Ad unanimità dei voti resi nelle forme di legge, in accoglimento della proposta in 

oggetto specificata che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la proposta di deliberazione indicata in oggetto, allegata al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare mandato al Direttore Generale di dare esecuzione al superiore provvedimento. 

 

 

 

 

 

La presente delibera è approvata seduta stante. 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Università degli Studi di Messina 
Struttura proponente 

Direzione Generale 

Struttura richiedente 

Dipartimento Amministrativo 

“Organizzazione e Gestione delle Risorse Finanziarie” 

 

Proposta di deliberazione per il Consiglio di Amministrazione del 12/12/2018 

 

Oggetto: Erogazione del contributo di cui L. 394/1977, anno 2018 al Centro 

Universitario Sportivo Università di Messina A.S.D. e rendicontazione attività 

esercizio 2017. 

 

Premesso  

 che con decreto del 17 luglio 2018 prot. N. 21251, il M.I.U.R. ha trasferito all’Ateneo il 

contributo di cui alla Legge 28 giugno 1977, n. 394 per l’anno 2018 di €174.025,48; 

Considerato   

 che le somme di cui in premessa sono state introitate dall’Ateneo con ordinativo 

d’incasso n. 7487 del 30.07.2018 per € 174.025,48; 

 che nel Budget d’Ateneo 2018 è stata inserita apposita previsione al conto C.A. 

4.46.08.01.03 a favore delle attività sportive; 

 che il 10% del suddetto contributo, pari ad € 17.402,54 è di competenza del C.U.S.I.;  

Vista   

 laLegge 28 giugno 1977, n. 394; 

 la relazione di accompagnamento al rendiconto 2017 del CusUnime A.S.D. predisposta 

dal Presidente del suddetto Ente; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, il Direttore Generale 

 

Propone 

che il Consiglio d’Amministrazione autorizzi l’erogazione delle somme relative al contributo 

di cui alla Legge 28 giugno 1977, n. 394- esercizio 2018- a favore del CUS UNIME A.S.D. 

pari ad € 156.622,94 e la somma di € 17.402,54 a favore del C.U.S.I. 

 

Allegato Verbale riunione C.S.A.S.U. del 29 giugno 2018 con relativi allegati. 


